02125.002153/2024-96
Número Sei:20733373

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA EXTRATIVISTA MARINHA DA BAIA DE IGUAPE - BA
rua Coronel Antônio Felipe de Melo, nº 52, - Bairro Cajá -  Maragogipe - CEP 44420-000

Telefone: (75)3526-2756, VOIP: 9881

ATA DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Aos 27 dias do mês de dezembro de 2024, às 08:00 horas, em sala virtual de reunião, reuniram-se os servidores:
Rafaela Cristina Rodeiro de Farias, Chefe de UC e Analista ambiental, matrícula SIAPE n° 1573989, integrante e presidente da
comissão, e Gabriel Nunesmaia Rebouças, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1906881, integrante da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATAs, designados pela Portaria ICMBio nº
4167, de 14 de dezembro de 2023 (20429263), publicada no Boletim de Serviços nº 92, de 21 de dezembro de 2023, para dar
prosseguimento aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02125.002153/2024-96, com as seguintes
deliberações:

1. Feita a análise dos Recursos interpostos ao resultado preliminar da Etapa 1 do presente Processo Seletivo Simplificado
da Reserva Extrativista Marinha da Baia de Iguape - BA, esta Comissão, seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI
nº 20614423, resolve:

HOMOLOGAR os recursos relacionados no quadro abaixo:

Candidato CPF Síntese do Recurso Análise

Sergio Santos de Souza ***.018.735-**

RECURSO: Argumento: "...tem pessoas selecionadas para o nível 2 que
não possui os critérios principais para a vaga que é: A Carteira
Marítima(CIR) e a Carteira de Habilitação(CNH), por este motivo
solicito a revisão dos aprovados para a próxima etapa..."
RESPOSTA/COMISSÃO: De acordo com o Edital, itens 3.4.2. e 3.4.3.,
os documentos mencionados são "desejáveis" para as vagas do Nível II,
mas não são obrigatórios.

INDEFERIDO

Irlane Barbosa Sena ***.308.335-**

RECURSO: Argumento: "...justificar a ausência dos seguintes
documentos, resultado do exame fator RH, e atestado médico! Eu tenho
outro exame, com o fator RH, mais como o papel estava com manchas,
sentir a necessidade de fazer outro, aí foi feito, mais houve um atraso na
entrega do resultado por parte do laboratório! O atestado médico,
também houve esse atraso, por falta de transporte, para os profissionais
de Saúde, que atende no posto da minha comunidade! Houve várias
tentativas, por parte minha de idas e voltas, no posto! Finalmente
consegui o atestado, mais já havia passado o prazo!.."
RESPOSTA/COMISSÃO: De acordo com o Edital, item 3.2., o prazo
para entrega dos documentos de inscrição foi dia 11/12/2024. Não é
possível considerar documentos entregues fora do prazo previsto.

INDEFERIDO

HOMOLOGAR os seguintes resultados finais da Etapa 1 (Análise Curricular):

CARGO: Agente Temporário Ambiental- Apoio à Gestão, Nível I, 7 vagas para 24 meses - Exercício: Reserva

Extrativista Marinha da Baia de Iguape - BA.

Ordem de
classificação NOME COMPLETO CPF

Resultado da Etapa 1 -
Análise Curricular
(Pontuação final)

Selecionado(a) para a
Etapa II - Entrevista

1 Robério da Silva Pereira ***.919.685-** 67,50 Sim
2 Clarisse Silva Vitória ***.104.095-** 62,60 Sim

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023%2FBS%2092%20de%2021%2E12%2E2023%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023

3 Jaguaracy Santos de Souza ***.777.265-** 59,70 Sim
4 Amilton Magalhães dos Santos ***.925.705-** 56,50 Sim
5 Paulo Cesar Carvalho de Castro ***.312.425-** 54,00 Sim
6 Jitay de Jesus Santos ***.491.835-** 48,80 Sim
7 Julian de Assis Carneiro ***.840.095-** 42,20 Sim
8 Marcos Antonio dos Santos e Santos ***.259.345-** 39,10 Sim
9 Mileidy dos Santos Souza ***.193.195-** 38,10 Sim
10 Silvio Souza dos Santos ***.645.875-** 38,00 Sim
11 Gislaine de Sousa Matos ***.458.895-** 37,50 Sim
12 Angelo da Silva Barreto ***.813.055-** 37,40 Sim
13 Edileno Gonzaga Gomes ***.416.915-** 34,50 Sim
14 George Viana da Gama Alves ***.544.705-** 32,40 Sim
15 Joelma da Silva Lima ***.563.185-** 30,77 Não
16 Carlos Antonio Lima dos Santos ***.329.455-** 30,00 Não
17 Edmundo Freitas dos Santos ***.390.195-** 28,40 Não
18 Jon Klebson de Jesus da Silva ***.625.265-** 28,10 Não
19 Rahmi de Assis Carneiro ***.839.915-** 24,50 Não
20 Rosineide Batista Nascimento ***.095.945-** 23,33 Não
21 Rodrigo Santos Lopes ***.159.695-** 23,00 Não
22 Gustavo Henrique da Silva E Silva ***.397.095-** 21,90 Não
23 Bruno Rafael dos Santos ***.386.845-** 21,50 Não
24 Ronaldo Luiz da Silva Junior ***.938.995-** 21,40 Não
25 Alessandro de Andrade Silva ***.194.595-** 19,00 Não
26 Maria Valcleide Almeida dos Reis ***.492.745-** 18,00 Não
27 Daniela da Silva Granja Rocha ***.807.515-** 14,00 Não
28 Lindiomara da Silva Albuquerque Filha ***.659.635-** 14,00 Não
29 Mayla Graziely Carneiro Pereira ***.524.165-** 14,00 Não
30 Milena da Conceição Rangel ***.753.025-** 14,00 Não
31 Matheus Fabiano da Silva Lopes ***.609.195-** 13,00 Não
32 Milena Ferreira de Souza ***.156.655-** 13,00 Não
33 Samila Reis Bezerra ***.295.615-** 12,00 Não
34 Marcelo Jose Baiao Sena ***.289.305-** 11,00 Não
35 Flaviajane da Conceição Noronha ***.319.275-** 10,00 Não
36 Santhiago Guedes dos Santos ***.740.155-** 9,45 Não
37 Danilo Soares Dias ***.590.785-** 9,00 Não
38 Kevin Mateus Santana Gonçalves ***.697.135-** 9,00 Não
39 Renato Jose da Hora Junior ***.629.635-** 8,00 Não
40 Alberto Pereira de Souza Neto ***.051.075-** 7,00 Não
41 Everaldina Souza da Conceição Conceição ***.984.855-** 6,00 Não
42 Tassia Mileyde Carneiro Albuquerque ***.908.955-** 6,00 Não
43 Joao Henrique Santana dos Santos ***.510.335-** 4,00 Não
44 Jobert Santos Brotas ***.507.235-** 4,00 Não
45 Juliene Cleonice de Jesus Carneiro ***.700.165-** 4,00 Não
46 Marcos Antonio Pereira de Sousa Laranjeiras ***.289.405-** 4,00 Não
47 Roberta Naian Malaquias Amorim ***.932.235-** 4,00 Não
48 Adilson Carlos dos Santos Dias ***.595.635-** 1,50 Não
49 Silvana dos Santos ***.743.287-** 0,30 Não
50 Mauricio Santos do Rosario ***.162.675-** 0,00 Não
51 Roberto Almeida Rebouças ***.175.055-** 0,00 Não

CARGO: Agente Temporário Ambiental- Apoio à Gestão, Nível II, 2 vagas para 24 meses - Exercício: Reserva

Extrativista Marinha da Baia de Iguape - BA.

Ordem de
classificação NOME COMPLETO CPF

Resultado da Etapa 1
- Análise Curricular
(Pontuação final)

Selecionado(a) para a
Etapa II - Entrevista

1 Barbara Manuela Silva dos Santos ***.405.035-** 70,00 Sim

2 Rosangela Viana Jovelino ***.078.105-** 54,00 Sim
3 Levi Gomes da Silva Neto ***.945.304-** 48,30 Sim
4 Cristovão Iran Ribeiro Pereira ***.232.215-** 46,50 Sim
5 Thiago Pinheiro Nunes ***.774.386-** 42,50 Não
6 Antonio Jose de Lima ***.597.075-** 38,50 Não
7 Pablicio Vieira Moura ***.870.395-** 38,00 Não
8 Danielle Goncalves Martins de Oliveira ***.757.608-** 35,30 Não
9 Ediomar Oliveira dos Santos ***.923.215-** 27,50 Não
10 Rhayner da Costa Dangelo ***.740.641-** 27,00 Não
11 Getulio Dias De Oliveira Junior ***.395.475-** 26,90 Não
12 Sergio Santos de Souza ***.018.735-** 20,00 Não
13 Deividy Vitena de Souza ***.235.215-** 19,00 Não
14 Fabio Barbosa Raton ***.235.985-** 11,80 Não
15 Julio Cesar Baião da Silva ***.556.085-** 10,00 Não
16 Danilo Silva Nunes Cerqueira ***.509.285-** 9,00 Não
17 Gerson Antonio Mendes Da Silva ***.549.065-** 9,00 Não

CONVOCAR os candidatos aprovados para a Etapa 2 (Entrevistas), a ser realizada de forma online de acordo com o

seguinte cronograma:

Candidato Dia da
entrevista

Horário da
entrevista

Barbara Manuela Silva dos Santos 30/12/24 09:15 h

Rosangela Viana Jovelino 30/12/24 10:00 h

Levi Gomes da Silva Neto 30/12/24 10:45 h

Cristovão Iran Ribeiro Pereira 30/12/24 11:30 h

Robério da Silva Pereira 02/01/25 09:15 h
Clarisse Silva Vitória 02/01/25 10:00 h

Jaguaracy Santos de Souza 02/01/25 10:45 h
Amilton Magalhães dos Santos 02/01/25 11:30 h
Paulo Cesar Carvalho de Castro 02/01/25 14:15 h

Jitay de Jesus Santos 02/01/25 15:00 h
Julian de Assis Carneiro 02/01/25 15:45 h

Marcos Antonio dos Santos e Santos 03/01/25 09:15 h
Mileidy dos Santos Souza 03/01/25 10:00 h
Silvio Souza dos Santos 03/01/25 10:45 h
Gislaine de Sousa Matos 03/01/25 11:30 h
Angelo da Silva Barreto 03/01/25 14:15 h
Edileno Gonzaga Gomes 03/01/25 15:00 h

George Viana da Gama Alves 03/01/25 15:45 h

2. Os candidatos(as) receberão por email ou Whatsapp o link para a realização online da entrevista. Quaisquer
esclarecimentos podem ser feitos pelo e-mail <resexbaiadoiguape@icmbio.gov.br>.

3. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelo membro da
Comissão.

RAFAELA C. RODEIRO DE FARIAS
Chefe

Presidente da Comissão

GABRIEL NUNESMAIA REBOUÇAS
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Rafaela Cristina Rodeiro De Farias, Chefe, em 27/12/2024, às 10:19, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Nunesmaia Rebouças, Analista Ambiental, em 27/12/2024, às 10:21, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
20733373 e o código CRC 5606A699.